                                              PROTOKÓŁ NR XXVIII/2017
            Z  DWUDZIESTEJ ÓSMEJ  ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY      
  
JEDNOROŻEC ODBYTEJ W DNIU 10 MARCA 2017 r.
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad:
Obrady rozpoczęto o godzinie 10 º° w  sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorożcu.  Obradom przewodniczył Pan Janusz Mizerek – Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.
W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszone osoby zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnik Gminy, radnego powiatowego, Przewodniczącego GKRPA, Panią Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu, Panią Dyrektor ZPO, Panią Prezes Stowarzyszenia Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej wraz z Zarządem Stowarzyszenia, sołtysów, przedstawicieli z Kuriera Przasnyskiego, pracowników  oraz  przybyłych mieszkańców Gminy.  
Przewodniczący obrad na podstawie załączonej listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  do protokołu.

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Panią Teresę Wojciechowską byłą Prezes Stowarzyszenia Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej, która przedstawiła zebranym 10 - letni dorobek stowarzyszenia. Pan Janusz Mizerek - Przewodniczący Rady Gminy oraz Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy podziękowali Pani Prezes oraz Zarządowi Stowarzyszenia za zaangażowanie oraz bezcenny wkład pracy w działalność stowarzyszenia. Pani radna Jakończyk serdecznie podziękowała całemu stowarzyszeniu, ale przede wszystkim Pani Teresie Wojciechowskiej za osobisty wkład i pracę na rzecz stowarzyszenia. Pani Teresa Wojciechowska w imieniu własnym i całego Zarządu Stowarzyszenia podziękowała Panu Wójtowi oraz radnym za słowa uznania, które są uhonorowaniem pracy wszystkich członków stowarzyszenia oraz za pomoc i wspieranie  ich działań. Słowa podziękowania skierowała także do Państwa Dyrektorów szkół z terenu Gminy, sołtysów, Pani Kierownik OPS, Pani Dyrektor Biblioteki oraz pracowników. Poinformowała, że 10 lutego 2017 roku został wybrany nowy zarząd  stowarzyszenia, którego działania będą  wspierali, ponieważ nadal będą członkami stowarzyszenia oraz życzyła nowemu zarządowi wszystkiego dobrego. 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad:
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;

2. Przyjęcie porządku obrad;

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji;
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
4.1 zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/142/2016 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia

       2016 r .w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 

       2017-2026;

4.2. zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/143/2016 Rady Gminy  Jednorożec z dnia 30

       grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 

       2017 r;

4.3  Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego

       Gminy Jednorożec;

4.4  ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z

       budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na drogach gminnych; 

4.5  zmieniająca uchwałę w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na

       terenie gminy Jednorożec”;

4.6  zmieniająca  uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia

       usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i z

       zagospodarowania tych odpadów;

4.7 ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

        zwierząt na terenie gminy Jednorożec w 2017 roku”;
4.8  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
       szkolnego.
 5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.
 6. Interpelacje i zapytania Radnych;
 7. Wolne wnioski i informacje;
 8. Zakończenie sesji.
Pan Wojciech Łukaszewski – Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO zgłosił do porządku obrad     II wersję projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w pkt 4.9 oraz w pkt 4.10 porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXVII/151/2017 Rady Gminy Jednorożec z dnia 19 stycznia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Jednorożec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Jednorożec oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Pan Wojciech Łukaszewski poinformował, że II wersja projektu uchwały zawiera włączenie Publicznego Gimnazjum do Szkoły Podstawowej w Jednorożcu, natomiast wprowadzenie w pkt 4.10 projektu uchwały spowodowane jest tym, że Regionalna  Izba Obrachunkowa w Ostrołęce wskazała błędy w dwóch punktach uchwały i trzeba nadać im nowe brzmienie. W jawnym głosowaniu przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały zgłoszonego do porządku obrad w pkt 4.9. Rada Gminy głosami 15- za, przeciw- 0, wstrzymujących - 0  przyjęła projekt uchwały  zgłoszony w pkt 4.9 porządku obrad, następnie przystąpiono  do przegłosowania projektu uchwały zgłoszonego w pkt 4.10  porządku obrad. Rada Gminy głosami 15- za, przeciw- 0, wstrzymujących - 0  przyjęła projekt uchwały zgłoszony w pkt 4.10  porządku obrad. W jawnym głosowaniu przystąpiono do przegłosowania porządku obrad wraz ze zmianami. Za porządkiem obrad wraz ze zmianami głosowało 15 radnych uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 - za, przeciw - 0 wstrzymujących - 0  przyjęła porządek obrad.
Przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie porządku obrad. 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji:
Przewodniczący obrad - ustalone zostało, że nie odczytujemy protokołu z obrad poprzedniej sesji. Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? Jeśli nie ma, czy jesteście Państwo za przyjęciem protokołu bez odczytywania? W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec bez odczytywania głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 
Przewodniczący obrad  stwierdził przyjęcie protokołu z obrad XXVII zwyczajnej  sesji Rady Gminy Jednorożec.
Ad.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
4.1.  zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/142/2016  z dnia 30 grudnia 2016 r .w sprawie

        Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec  na lata 2017-2026;
Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy - przedstawiła objaśnienia do projektu uchwały. Czy są pytania?.  Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących – 0  podjęła Uchwałę Nr XXVIII/153/2017 zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/142/2016 z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie ,,Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2017-2026''.

Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.2. zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/143/2016 Rady Gminy  Jednorożec z dnia 30
  grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec 

  na   2017 r;
Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy - odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. Czy są pytania? Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy  odczytała projekt uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących - 0 podjęła Uchwałę Nr XXVIII/154/2017 zmieniającą Uchwałę Nr XXVI/143/2016 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2016 roku  w sprawie ,,Budżetu Gminy Jednorożec na  rok 2017 ”.
Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
4.3 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  Gminy Jednorożec;
Pani Magdalena Bakuła - Kierownik ZIR – poinformowała, że zakończone zostały wszelkie czynności, następnie oddała głos autorowi projektu. 
Pan Paweł Góra – autor projektu – na Komisji mieliście Państwo pewne uwagi odnośnie zabytków. Zgłoszone uwagi zostały poprawione. Czy są pytania? W związku 
z brakiem pytań Pani Magdalena Bakuła – Kierownik ZIR odczytała projekt uchwały, następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących - 0 podjęła Uchwałę Nr XXVIII/155/2017 w  sprawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jednorożec. 

Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.4  ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane

      z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na drogach 

      gminnych; 
  Pan Krzysztof Grabowski – inspektor  w Urzędzie Gminy -odczytał projekt uchwały.

   Z uwagi  na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą. 

   Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 

   radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących - 0 podjęła Uchwałę Nr 

   XXVIII/156/2017 w  sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

   drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i  

   ochroną dróg na drogach gminnych.
    Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.5  zmieniająca uchwałę w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku

       na  terenie gminy Jednorożec”;

    Pan Cezary Świderski – inspektor w Urzędzie Gminy – odczytał projekt uchwały.

    Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy - to co czyta Pan Świderski podyktowane jest 

    zmianą odbiorcy odpadów. Od 1 kwietnia będzie odbierała spółka  z Przasnysza.    
    Radni byli o tym poinformowani na Komisjach. Będą organizowane spotkania w 

    miejscowościach i będziemy o tym rozmawiali. Są przygotowane harmonogramy 

    spotkań w poszczególnych miejscowościach. W sprawach różnych o tym 

    porozmawiamy.   W związku z brakiem  pytań Przewodniczący obrad zarządził 

    głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych, 

    obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących - 0 

    podjęła Uchwałę Nr  XXVIII/157/2017zmieniająca uchwałę w sprawie ,,Regulaminu 

    utrzymania czystości i porządku na  terenie gminy Jednorożec”.

    Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.     
4.6  zmieniająca  uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia

      usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

      i  zagospodarowania tych odpadów;
    Pan  Cezary Świderski – inspektor w Urzędzie Gminy – odczytał projekt uchwały.

    Pani Marianna Jakończyk – radna – czy materiały rozbiórkowe,  to jak leci są 

    odbierane?.     

    Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy –muszą być posegregowane. To jak leci  

    - szczegóły trzeba dokładnie ustalić. Przyjmujemy  do GZUK-u,  zainteresowany sam

    dostarcza.

    Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy Jednorożec 

    na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 15 - za, 

    przeciw - 0, wstrzymujących - 0 podjęła Uchwałę Nr XXVIII/158/2017 zmieniająca  

    uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia  usług w zakresie 

    odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i  zagospodarowania 

    tych odpadów;

     Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.7 ,, Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

      bezdomności zwierząt na terenie gminy Jednorożec w 2017 roku”;
      Pan  Cezary Świderski – inspektor w Urzędzie Gminy – odczytał projekt uchwały.

      Z uwagi  na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą. 

      Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 

      radnych głosami 15 - za, przeciw - 0, wstrzymujących - 0 podjęła Uchwałę Nr 

      XXVIII/159/2017 w  sprawie ,, Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

      zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy Jednorożec w 2017 roku”;
       Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.8 projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
      szkolnego.

    Pan Wojciech Łukaszewski – Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO – projekt  

    dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

    wynika bezpośrednio z ustawy prawo oświatowe. Projekt uchwały określa plan sieci 

    publicznych szkół podstawowych oraz  granice ich obwodów na okres od 1 września  

    2017 r do dnia 31 sierpnia 2019 roku, plan sieci prowadzonych przez Gminę 

    Jednorożec publicznych gimnazjów oraz granice ich obwodów od 1 września 2017 r .

    do 31  sierpnia 2019 r. oraz projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół 

    podstawowych, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku. Szkoły 

    podstawowe od 1 września 2017 zostaną przekształcone w 8 klasowe szkoły, natomiast 

    gimnazja będą  wygaszane. W tym projekcie  uchwały  nie przewiduje się włączenia 

    gimnazjum  do szkoły podstawowej. Ustawa przewiduje, że włączenie gimnazjum do 

    szkoły podstawowej może nastąpić także od września 2018 roku. W drugiej wersji  

    projektu  uchwały, którą Państwo otrzymaliście i za chwilę będzie przedstawiany  

    określa  się włączenie od września 2017 roku gimnazjum do szkoły podstawowej w 

    Jednorożcu.  Były organizowane spotkania w  sprawie dostosowania sieci szkół 

    podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
   Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy – na terenie gminy Jednorożec w temacie 

   sieci szkół nie było w zasadzie  problemu, albo  włączamy gimnazjum do szkoły 

   podstawowej, albo będzie gimnazjum wygaszane. Dzisiaj mamy ten problem 

   i  są dwa  projekty uchwały.

   Pan Mieczysław Opalach – radny -  są Panie Dyrektorki  i chcielibyśmy  usłyszeć 

   słowo, czy mamy połączyć, czy  nie połączyć  gimnazjum ze  szkołą podstawową. 

   Pani  Marzena Bogda  Biraga – Dyrektor ZPO w Jednorożcu oraz Pani Jolanta 

   Bączek Dyrektor Publicznego Gimnazjum – wyczerpującą   odpowiedź dałyśmy na 

   piśmie. Jedna rada pedagogiczna chce, druga  rada nie chce.
  Radni oraz obecni dyrektorzy szkół podjęli dyskusję w sprawie. 
  Pan Wojciech Łukaszewski -Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO odczytał projekt uchwały. 
  Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą.  Rada Gminy Jednorożec 

  na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 9 - za, 

  przeciw - 5, wstrzymujących - 1 podjęła Uchwałę Nr XXVIII/160/2017 w sprawie 
  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
  szkolnego.

  Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną. 
4.9 projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do

      nowego ustroju szkolnego /II wersja/.
   Pan Wojciech Łukaszewski – Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO – odczytał II wersję 

   projektu uchwały w której określa się włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej od 

   września 2017 roku.   

   Radni oraz obecni na sesji dyrektorzy szkół podjęli dyskusję w sprawie.

   Pani Jolanta Bączek  -  Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu- przez ten 

   rok będziemy samodzielnie funkcjonowali, a za rok?
   Pan Wojciech Łukaszewski – Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO -ustawa przewiduje, 

   że włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej może nastąpić od września 2018 roku.  

  Czy gimnazjum będzie włączone, czy samodzielnie będzie funkcjonowało, to pula godz. 

   będzie taka sama. 

   Pani Jolanta Bączek  -  Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu -

   w I klasie jest 82 uczniów  są trzy oddziały, w II klasie 103 uczniów, cztery oddziały.

   Jeżeli  w terenie liczebność wynosi 39 uczniów, to należy zwiększyć liczbę godzin w 

   gimnazjum.

   Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy - nie mogę w tej chwili obiecać.
   Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą.  Rada Gminy Jednorożec 

   na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 6 - za, 

   przeciw - 9, wstrzymujących – 0  nie  podjęła uchwały  w sprawie projektu 

   dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

   /II wersja/.
   Przewodniczący obrad stwierdził uchwałę za nieprawomocną.

4.10 zmiany uchwały NR XXVII/151/2017 Rady Gminy Jednorożec z dnia 19

      stycznia  2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, 

      innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych 

      prowadzonych na terenie Gminy Jednorożec przez osoby fizyczne lub osoby 

      prawne inne niż Gmina Jednorożec oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

      ich pobrania i wykorzystywania.
     Pan Wojciech Łukaszewski – Sekretarz Gminy, Dyrektor GZO – Regionalna Izba 

     Obrachunkowa wskazała błędy w dwóch punktach uchwały i trzeba nadać im nowe 

     brzmienie, następnie odczytał projekt uchwały. W związku z brakiem pytań 

     Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad uchwałą.  Rada Gminy Jednorożec 
     na stan prawny 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych głosami 15 - za, 
     przeciw - 0, wstrzymujących – 0  podjęła Uchwałę Nr XXVIII/161/2017 w sprawie 
     zmiany uchwały NR XXVII/151/2017 Rady Gminy Jednorożec z dnia 19 stycznia  
     2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli,  innych form  
     wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie 
     Gminy Jednorożec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Jednorożec 
     oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  ich pobrania i wykorzystywania.
     Przewodniczący obrad stwierdził uchwałę za prawomocną.
Ad.  5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.
   Informację międzysesyjną przedstawił Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do 

   protokołu.
Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych;

Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy - na pewno jest wiele pytań odnośnie przetargu,

jaki odbył się  na odbiór odpadów. W 2012 roku zmieniły się przepisy dotyczące odbioru odpadów. Poprzedni wójt podjął decyzję, żeby nie przeprowadzać przetargu. Gmina  z tego powodu  została ukarana 50 tys. złotych. Odwołałem się z Panem Przewodniczącym w tej sprawie i zmniejszono nam karę do 10 tysięcy złotych, które Gmina musiała zapłacić. Decyzja jest taka, że karać mogą do momentu dostosowania się do przepisów prawnych. Nie pytałem się i ogłosiłem przetarg, będzie nas teraz obsługiwał MZGK z Przasnysza.  Zakład zszedł z kosztów i cena za odbiór odpadów będzie taka sama jaka była. Teraz będzie ściśle określona godz. odbioru i  kto wystawi odpady to odbiorą, a kto się spóźni nie będą się wracać, żeby odebrać. Następnie odpady muszą być segregowane. Te zebrania o których wspomniałem organizowane są po to, żeby wyjaśnić ludziom na czym polegają zmiany. Po przetargu będzie można porozmawiać z nimi o naszych pracownikach i o naszym sprzęcie, żeby przez zakład był wykorzystany.
Pan Sławomir Gadomski – radny - chciałem się odnieść do wypowiedzi, że nie ogłoszono przetargu na odbiór odpadów za poprzedniego wójta. W 2011 roku zakupiono śmieciarkę  za 197 tys. złotych, trwałość tego projektu miała 5/6 lat . Jeżeli ta śmieciarka nie byłaby wykorzystana do tego celu, to te pieniążki trzeba byłoby oddać. Nie zapłacilibyśmy wtedy 10 tys. złotych, tylko byłby zwrot  197 tys. zł.
Pan Janusz Mizerek- Przewodniczący Rady Gminy - chciałbym prosić Państwa sołtysów, radnych, Dyrektorów szkół o zorientowanie się w sprawie chętnych do uczestniczenia do szkoły branżowej u nas. Mamy pomieszczenia, nauczycieli, zakłady do odbywania praktyki, dobrze byłoby , aby ta szkoła powstała.
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy – następna sprawa. Mamy jeden gabinet stomatologiczny, który działa w Jednorożcu, przyjmuje Pani Kardaś – Fronczak na   umowę  z NFZ na ¾ etatu. Zgłosił się drugi stomatolog z Olsztyna , który będzie zajmował się teraz obsługą dzieci, którą wcześniej zajmowała się Pani  Kardaś -Fronczak  i resztę  przyjęć będzie wykonywał  prywatnie. Nabór  pkt z NFZ będzie w tym roku w czerwcu.
Mieszkanka ……- poruszyła sprawę godz. przyjęć pacjentów  przez stomatologa.
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy - my wynajmujemy pomieszczenie, za które płaci  nam czynsz. Nie mamy wpływu na godz. przyjęć i jakość świadczonej pracy, podlega  to NFZ. Możemy pewne  kwestie zasugerować.
Pani Marianna Jakończyk – radna – odwieczny problem stomatologa to godziny przyjęć pacjentów, powinna dostosować się do ludzi. Dlaczego nie ma cennika, jeżeli przyjmuje na NFZ, to powinien być cennik. 
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy – do tej pory było praktykowane, że zapraszaliśmy na sesję , to zaprośmy na sesję i  można  porozmawiać.

Radni oraz obecni na sesji podjęli dyskusję w sprawie.
Ad. 7. Wolne wnioski i informacje;

Pani Alicja Kamińska – Kierownik OPS – przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jednorożec w 2016 roku. Radni nie wnieśli uwag. 
Pani Marianna Jakończyk – radna – wnosiłam kilka razy o zjazd dla osób niepełnosprawnych na krzyżówkach .
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy – z Panem  Grabowskim należy w tej sprawie, ma być zjazd ale dalej.
Pani Marianna Jakończyk – radna –jest prośba, aby był alkomat ogólnodostępny, żeby kierowca mógł się  zbadać  przed wyjazdem.

Radni oraz obecni na sesji podjęli dyskusję w sprawie.
Mieszkaniec……….……-  od grudnia na targowicy nie było posypane piaskiem, ani solą .Za Burchackim miał być pas zieleni, a stoi tam wóz.
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy-przekażemy Pani Kierownik GZUK .Rolnicy mają zawarte umowy dzierżawy i wykorzystują ten teren na własne potrzeby. 

Na ostatniej sesji były przeniesione pieniądze na samochód. Ten samochód stoi przed Urzędem i prawdopodobnie zostanie przekazany do Żelaznej. 

Ad. 8.  Zakończenie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za obecność i o godz. 13 ³5 zamknął XXVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec.
 Protokołowała                                                                      
  B.Krysiak:                                                                                          
                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                                   /-/ Janusz Mizerek
